
                             MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL
Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

ANO XX - EDIÇÃO SUMÉ (PB)  01 de SETEMBRO de 2022 pág. 01-01
PORTARIA Nº 580/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art. 60, inciso IV, no que se combina com o art. 73, inciso 
II, alínea c, da Lei Orgânica para o Município, resolve:

NOMEAR

ERMINIA PEREIRA VIANA para exercer o cargo de provimento em comis-
são de Chefe da Divisão de Serviços Gerais, Símbolo DAI-1, da Estrutura Ad-
ministrativa da Secretaria de Administração da Prefeitura Municipal de Sumé.

Sumé (PB), 01 de setembro de 2022.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito do Município

PORTARIA Nº 581/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art. 60, inciso IV, no que se combina com o art. 73, inciso 
II, alínea c, da Lei Orgânica para o Município, resolve:

NOMEAR

JOÃO CARLOS ARAGÃO ALBINO PEDROSA para exercer o cargo de pro-
vimento em comissão de Chefe do Serviço de Proteção e Atendimento Inte-
gral a Família, Símbolo DAI-2, da Estrutura Administrativa da Secretaria de 
Assistência Social da Prefeitura Municipal de Sumé.

Sumé (PB), 01 de setembro de 2022.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito do Município

PORTARIA Nº 582/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, usando das atribuições que lhe 
são conferidas pelo art. 60, inciso IV, no que se combina com o art. 73, inciso 
II, alínea c, da Lei Orgânica para o Município, resolve:

NOMEAR

GINALDO GONÇALVES FELIX JÚNIOR para exercer o cargo de provimen-
to em comissão de Chefe da Divisão de Ações para a Agricultura, Símbolo 
DAI-1, da Estrutura Administrativa da Secretaria do Desenvolvimento da 
Agropecuária e do Meio Ambiente da Prefeitura Municipal de Sumé.

Sumé (PB), 01 de setembro de 2022.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito do Município

CÂMARA DE VEREADORES DE SUMÉ 
CASA CÍCERO SOARES 

PORTARIA Nº 17/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Sumé, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

Art. 1° - Exonerar LETICIA DE SOUSA SILVA, no cargo de provimento em 
comissão como Assistente de Apoio Parlamentar – Símbolo CC-3, previsto na 
Estrutura Organizacional desta Câmara Municipal de Sumé.

Art. 2° - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3° - Publique-se, registre-se e dê-se ciência.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Sumé, 01 de setembro de 2022.

Antônio Carlos Sousa Sarmento
Presidente da Câmara

PORTARIA Nº 18/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Sumé, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

Art. 1° - Nomear MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA DA SILVA, no cargo 
de provimento em comissão como Assistente de Apoio Parlamentar – Símbolo 
CC-3, previsto na Estrutura Organizacional desta Câmara Municipal de Sumé.

Art. 2° - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Publique-se, registre-se e dê-se ciência.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Sumé, 01 de setembro de 2022.

Antônio Carlos Sousa Sarmento
Presidente da Câmara

PORTARIA Nº 19/2022

O Presidente da Câmara Municipal de Sumé, Estado da Paraíba, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

Art. 1° - Nomear LETICIA DE SOUSA SILVA, do cargo de provimento em 
comissão como Chefe de Gabinete da Presidência – Símbolo CC-1, previsto 
na Estrutura Organizacional desta Câmara Municipal de Sumé.

Art. 2° - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3° - Publique-se, registre-se e dê-se ciência.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Sumé, 01 de setembro de 2021.

Antonio Carlos Sousa Sarmento
Presidente da Câmara

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274
e-mail: pmsume@hotmail.com

http://www.sume.pb.gov.br
EDIÇÃO: ASCOM

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA


